院总字[2019]93号

关于印发《安徽中澳科技职业学院工程变更管理办法》的通知
各部门、系部：

《安徽中澳科技职业学院工程变更管理办法》已经 2019年11月13日院长办公会研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

安徽中澳科技职业学院
  2019年11月19日

安徽中澳科技职业学院工程变更管理

暂行办法

为加强学院工程项目变更管理,规范工程变更的提出、申请、审核、批准等程序，杜绝抬髙或降低设计标准，确保变更后的工程质量，有效控制工程造价，减少合同纠纷，特制订本办法。
第一条 适用范围

本办法适用于学院所有基建、修缮工程项目。

第三条 工程变更
（一）工程变更是指在建设工程中，因客观原因，合同履行过程所涉及的工程量或价的变化。

（二）工程变更包括：由建设方提出的变更、由设计方提出的变更、由施工方提出的变更。

（三）建设方提出的变更：是为降低工程投资、提高设计标准、增加使用功能等,而对已完成设计图纸进行的部分书面修改。
（四）设计方提出的变更：是由于工艺设备变化、设计缺陷、地质资料与设计不符等，为优化设计对已完成设计图纸进行的部分书面修改。

（五）施工方提出的变更：是由于“四新”技术应用（新材料、新设备、新工艺、新技术）、施工条件变化、方案调整等提出的书面申请。

第四条 变更权限

（一）变更额度5万元以内的，由项目负责人组织施工单位、监理单位、监察审计室、财务处、资产办相关人员会商，形成统一意见后，报分管院领导和分管财务院领导批准。

（二）变更额度5-50万元的，报院长办公会研究决定。

（三）变更额度50万元以上的，报院党委会研究决定。

第五条 变更流程
（一）工程变更必须有利于工程建设,要有充分和正当的理由。任何不利于工程质量、不利于工程适用性和安全性的工程变更将不予采用。

（二）工程变更程序：

1.填写《工程变更联系单》；

2.监理单位负责审查变更必要性,并复核工程量，在5日内提出审查意见；

3.跟踪审计单位根据工程量变化，计算该变更投资增加或减少额；

4.总务处收到申请单后，组织相关部门，进行现场勘查复核，报专题会议研究决定；

5.分管院领导签字确认。

（三）工程变更应真实、准确、及时。工程变更必须对时间、原由、数量、材料、人工、机械台班等进行记录，提供详细的附图、照片及可供造价分析的必要资料。建设方项目负责人要依据施工合同、招投标文件约定，根据工程事实，核准工程量。
第五条 本办法自印发之日起施行，由总务处负责解释。
附件：工程变更联系单

工程变更联系单
项目名称：                                     编号：
	需要变更的工程内容：
   部门负责人或项目经理签章：                   年   月   日

	监理单位意见：

签章：                                   年   月   日

	跟踪审计单位意见：
签章：                                   年   月   日

	总务处及相关部门意见：
签章：                                   年   月   日

	分管院领导审批意见：
        签字：                                   年   月   日

	备注：原件四份，各单位签字盖章，领导审批。

主题词：工程变更  管理办法  通知
安徽中澳科技职业学院办公室      2019年11月19日印发